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visningsvæsenet Andragender om, at det paagældende Spørgsmaal maatte blive taget 
under Overvejelse, idet der navnlig paa Folkeskolemødet i København forrige Sommer 
blev vedtaget en Resolution, hvori Mødet udtaler, at Folkeskolen bør have: 1) et vej- 
ledende Overtilsyn, udført af Ministeriet for Kirke- og UndervisningsvæSenets Konsu- 
lent i Skolesager, 2) et vejledende Kredstilsyn, udført af Konsulenter for hver Skole- 
raadskreds. Konsulenterne vælges iblandt Folkeskolens Mænd og Kvinder og have 
Tilsyn med samtlige Fag. Konsulenten skal have bestaaet Lærereksamen og skal have 
virket i, Folkeskolens Tjeneste i mindst 10 Aar, 3) et kontrolerende stedligt TiZsyn, 
valgt af de skolesøgende Børns Forældre. , T ;: 

Under Henvisning til denne Resolution har Bestyrelsen for Danmarks Lærer- 
forening udtalt Ønsket om, at Sagen maatte blive taget undér Overvejelse og fremmet 
paa bedste Maade. Overlærerforeningen og Danmarks Købstadlærerforéning, slutte 
sig til Ønsket om Sagens Behandling i en Kommission. 

Under det saavel fra Kirkens som fra Folkeskolens Side saaledes foreliggende 
enstemmige Ønske om en indgaaende Overvejelse af de Folkeskoletilsynet i det hele 
vedrørende Spørgsmaal vilde man være tilbøjelig til at lade Sagen behandle i en Kom- 
mission, i hvilken saavel Kirken som Folkeskolen var repræsenteret. Man maa dog 
forbeholde sig ogsaa at drage andre, beslægtede Forhold ind under Kommissipnsbehand- 
lingen. Udgifterne ved en saadan Kommission kuime neppe sættes lavere end den 
foreslaaede Bevilling, som man herved skal anbefale. 

Til IV. B. 13. Til en mindre Tilbygning til det kgl. Blindeinstitùt foreslaas 
en Bevilling paa 5,600 Kr. Det har i mange Aar været følt som et Savn, at der paa 
Instituttet ikke findes nogen Opholdsstue (Dagligstue) for Pigerne; ligeledes h a r  af 
Pladsmangel Vævning ikke kunnet indføres som Undervisningsfag, endskønt det er et 
Haandværk, som blinde Piger forholdsvis let kunne lære, og som senere kan skaffé dem 
en god Fortjeneste. Ved en Udvidelse i Bredden af en af de Forbindelsesgange, der 
forene den gamle Del af Bygningen med den nye, ville to til ovennævnte Formaal 
passende Lokaler kunne tilvejebringes. Efter Tegninger og Overslag fra Bygnings- 
inspektøren, som ville blive Rigsdagen tilstillede, ville Udgifterne ved en saadan Udvidelse 
beløbe sig til 5,600 Kr. 

Til IV. B. 14. Som ekstraordinær Bevilling i Anledning af den stedfundne 
Udvidelse af Forskolen for blinde (se Finansloven for 1908홢09 § 26 IV. B. Nr. 9.) 
søges til Nyanskaffelse af Materiel efter derom fremskaffede Overslag, der skulle blive 
Rigsdagen tilstillede, et samlet Beløb af 6,051 Kr. 26 0. Idet: i ßvrigt .'hènvises til 
Overslaget, skal her kun bemærkes, at da der bruges Saltvand til Badningen, vil Fa- 
jancebadekar, skønt de ere kostbarere, være at foretrække fremfor de billigere email- 
lerede Jernkar, der ved Brugen af Saltvand ikke ville være holdbare. Til uforudsete 
Udgifter ved Monteringen anslaas 248 Kr. 74 0., hvoreftér den samlede foreslaaede 
Bevilling udgør 6,300 Kr. 

Til IV. C. 1. Det ordinære Beløb er opført som i Finansloven for 1908홢-09» 
Ekstraordinært er foreslaaet en ny 5-aarig Bevilling paa 8,000 Kr. aarlig til Under- 
søgelse af saadanne Fortidsmindesmærker, der ikke egne sig til Fredning. I  den 
Aarrække, hvori denne Bevilling hidtil har været givet 홢 første Gang for Finans- 
aaret 1893홢94, jfr. Rigsdagstidenden for 1892-93 Tillæg B. Sp. 425-^34 og senere 
fornyet sukcessivt for de to følgende Finansaar samt ved Finansloven for 1896홢97 
givet som 3-aarig, ved Finansloven for 1899-1900 som '5-aarig stadig med 10,000 'Er«, 
aarlig og ved Finansloven for 1904-05 som 5-aarig med 8,000 Kr. aarlig, jfr. Rigs- 
dagstidenden for 1903홢04 Tillæg A. Sp. 1571-74 홢, er der udført et meget bety- 
deligt Arbejde til Fremme af Kundskaben om Nationens Fortid, særlig Oldtidén, ved 
Undersøgelse af Fortidsminder rundt om i Landet. Denne 6Side af Nationalmuseets 
Virksomhed har altid vundet stor Tilslutning hos Befolkningen, idet der stadig frem- 
kommer talrige Anmodninger om Undersøgelser, og man maa derfor anse det for 
meget ønskeligt, at dette Arbejde kan fortsættes, saaledes at intet betydeligere Min- 
desmærke forsvinder uden forud at være tilstrækkelig undersøgt. Man skal derfor meget ' , 
anbefale, at der gives en ny 5-aarig Bevilling paa 8,000 Kr. aarlig til det nævnte FormaaL 

Til IV. C. 2. a. Som i Finansloven for 1908홢09; 


